CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 680/2013

Construção de um espaço para lazer no
Residencial  Recanto  Feliz,  no  Jardim
Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Executivo municipal, que viabilize a construção de um
espaço para lazer no Residencial Recanto Feliz.

Os moradores do residencial requerem a construção de uma área de
lazer,  para  que  se  possa  ter  um espaço  para  o  desenvolvimento  de  atividades
recreativas entre os idosos ali residentes.

Os  moradores  reclamam  pois,  não  há  um  local  adequado  para
encontros como; a roda de chimarrão ao final da tarde,um almoço aos domingos, e
entretenimento.

Após visitar o residencial, e ver  as necessidades, e visando melhorar
a qualidade de vida destes idosos, e promover uma boa interação entre eles é que
este vereador indica está construção.

SALA DAS SESSÕES, 11 de dezembro de 2013.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F734B49EB20B9D2FA2D12C2B285F4F39 CODIGO DO DOCUMENTO: 003481
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 680/2013
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha